RESPUESTAS A CONSULTAS EFECTUADAS POR
PROPONENTES DEL PROCESO DE LICITACION 16/2009
PARA LA ADQUISICION DE UNIONES PARA MANGUERAS

1.- PREGUNTA:

En relacion con la licitacién de uniones para mangueras, les solicitamos aclarar lo
siguiente:

En las uniones de 2” (50) el diametro del clamp indicado en bases técnicas es de 50.8
mm. (lgual al diametro de la cola) ;No deberia ser de 66 mm.?

RESPUESTA:
Medido de muela a muela, el clamp debe ser de 66 mm

2.- PREGUNTA:

La presion de trabajo de 235 psi. ¢ Es la presion de trabajo maxima o la normal?

RESPUESTA:

Es la presién de trabajo.

Santiago, 22 de Septiembre de 2009.




